
２０２０年１２月 

お客様各位 

 

各種手数料 改定のお知らせ 

 

平素は真岡信用組合をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当組合では誠に勝手ながら、２０２１年４月１日(木)より、各種手数料を下記の通り改定させていただきます。

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．改定日    ２０２１年４月１日（木） 

 

２．改定する手数料（消費税込） 

（１） 両替手数料 

 

 【 変更前 】 

   金種指定の払戻しについても手数料をいただきます。 

両替枚数 １枚～１００枚 １０１枚～５００枚 ５０１枚～１,０００枚 １,００１枚～ 

両替手数料 無料 ３３０円 ６６０円 

９９０円 

以降５００枚毎に 

３３０円を加算 

※ お取扱い枚数の算出基準は、ご持参（両替前）とお持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方です。 

※ 金種指定の払戻しの場合、一万円札は枚数に含みません。 

※ 新券および汚損した現金の同一金種への交換、記念硬貨への交換は無料とします。 

 

 

 

  【 変更後 】 

金種指定の払戻しについても手数料をいただきます。 

両替枚数 
１枚 

～５０枚 

５１枚 

～５００枚 

５０１枚 

～１,０００枚 

１,００１枚 

～１,５００枚 

１,５０１枚～ 

～２,０００枚 

両替手数料 無料(注) ５５０円 １,１００円 １,６５０円 

２,２００円 

以降５００枚毎に 

５５０円を加算 

 

  (注) 当組合にお口座をお持ちでないお客さまは ５５０円となります。 

     口座名義ご本人様のご来店に限ります。通帳またはキャッシュカードをご提示ください。（１日１回限り） 

 

※ お取扱い枚数の算出基準は、ご持参（両替前）とお持ち帰り（両替後）の枚数のいずれか多い方です。 

※ 金種指定の払戻しの場合、一万円札は枚数に含みません。 

※ 新券および汚損した現金の同一金種への交換、記念硬貨への交換は無料とします。 

 

 

 



 

 

（２） 硬貨整理手数料 

 

 【 変更前 】 

   店頭にお持ちいただき入金する硬貨の枚数に応じて手数料をいただきます。 

硬貨枚数 １枚～５００枚 ５０１枚～１,０００枚 １,００１枚～１,５００枚 １,５０１枚～ 

硬貨整理手数料 無料 ３３０円 ６６０円 

９９０円 

以降５００枚毎に 

３３０円を加算 

※ １日に複数回に分けてご入金いただく場合は硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

※ 硬貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、ご入金を取りやめる場合も手数料をいただきます。 

※ 募金・義援金のご入金に関しましては、無料とさせていただきます。 

 

 

 

 【 変更後 】 

   店頭にお持ちいただき入金する硬貨の枚数に応じて手数料をいただきます。 

硬貨枚数 １枚～５００枚 ５０１枚～１,０００枚 １,００１枚～２,０００枚 ２,００１枚～３,０００枚 

硬貨整理手数料 無料 ５５０円 １,１００円 

１,６５０円 

以降１,０００枚毎に 

５５０円を加算 

※ １日に複数回に分けてご入金いただく場合は硬貨枚数を合算して手数料をいただきます。 

※ 硬貨の枚数を計測した時点で手数料が確定しますので、ご入金を取りやめる場合も手数料をいただきます。 

※ 募金・義援金のご入金に関しましては、無料とさせていただきます。 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


